De conformidad con lo dispuesto en el artículo 82 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, Enel Green Power S.p.A. (la "**Sociedad**" o "**EGP**") informa del siguiente

HECHO RELEVANTE

El Consejo de Administración de la Sociedad se ha reunido hoy bajo la presidencia de Luigi Ferraris con el objeto de aceptar la renuncia presentada por Francesco Starace como Consejero, así como de sus cargos de Consejero Delegado ("Chief Executive Officer") y Director General ("General Manager") de EGP. Francesco Starace ha dimitido como consecuencia de su nombramiento como miembro del Consejo de Administración de Enel S.p.A. por la Junta General de Accionistas de dicha sociedad, celebrada el 22 de mayo de 2014.

El Consejo de Administración de la Sociedad ha agradecido a Francesco Starace los servicios prestados y los resultados obtenidos por la compañía en los últimos años, felicitándole igualmente por su nombramiento como Consejero Delegado ("Chief Executive Officer") y Director General ("General Manager") de Enel S.p.A., acordado en el día de hoy por el Consejo de Administración de esta última.

A la vista de lo anterior, el Consejo de Administración de la Sociedad ha nombrado por cooptación a Francesco Venturini como Consejero, Consejero Delegado ("Chief Executive Officer") y Director General ("General Manager") de EGP. El Consejo de Administración de la Sociedad ha definido asimismo las competencias a atribuir al nuevo Consejero Delegado, delegando facultades sustancialmente análogas a las ya concedidas a su predecesor en mayo de 2013.

Francesco Venturini ha ocupado hasta el momento el cargo de Responsable del Área de América del Norte del Grupo EGP. Nacido en Estados Unidos en 1968 y graduado en Economía, Francesco Venturini se incorporó a Enel S.p.A. en 1997 como Responsable de Administración y Control de Gestión de dicha sociedad, ocupando desde entonces importantes cargos en las distintas compañías del Grupo, hasta ser nombrado Responsable de Desarrollo de Negocio de la Sociedad para el Área de América del Norte.

El currículo profesional completo de Francesco Venturini se encuentra a disposición del público en la página web de la Sociedad (www.enelgreenpower.com).

Asimismo, se informa de que, de conformidad con la información disponible a la fecha del presente Hecho Relevante, Francesco Starace posee 202.000 acciones de la Sociedad, mientras que Francesco Venturini no posee ninguna acción de la Sociedad.

Lo que	se	comunica	para	público	У	general	conocimiento,	en	Roma,	а	23	de	mayo	de
2014.														

Dña. Francesca Romana Napolitano

Enel Green Power, S.p.A.